П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 мая 2020 года г. Курчатов Курской области

Судья Курчатовского городского суда Курской области Халина М.Л., 

с участием государственного обвинителя заместителя Курчатовского межрайонного прокурора Шевелева А.В., 

обвиняемой ФИО3, 

защитника – адвоката адвокатского кабинета Адвокатской палаты Курской области ФИО2, представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

потерпевшего ФИО29 №1, 

при секретаре Жабовцовой Ю.П., 

рассмотрев в закрытом судебном заседании в порядке предварительного слушания материалы уголовного дела в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки п.К.

<

адрес>, гражданки РФ, имеющей среднее специальное образование, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, п. К.Либкнехта, 

<

адрес>, не замужней, имеющей на иждивении малолетнюю дочь Валерию, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не работающей, не судимой, находящейся под подпиской о невыезде и надлежащем поведении (по делу не задерживалась),

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ст.160 ч. 2 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Органами следствия ФИО3 обвиняется в присвоении, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину при следующих обстоятельствах.

В один из дней последней декады августа 2019 года ФИО3 трудоустроилась в качестве субагента к ИП ФИО32 оказывающему услуги населению на территории Курской области по оформлению автомобильных страховых полисов через интернет-площадки страховых компаний. Согласно устной договоренности между ФИО3 и ФИО29 №1 в ее трудовые обязанности входило: оформление страховых полисов клиентам на интернет-площадках страховых компаний, получение и отражение в бухгалтерской отчетности сумм денежных средств, полученных от клиентов за оформление полисов автострахования в виде суммы страхового взноса и стоимости оказанной услуги по оформлению полиса, проверке диагностической карты на автомобиль, осуществление перечислений денежных средств в адрес страховых компаний с банковских счетов, находящихся в пользовании ФИО29 №1, аккумулирование полученных от клиентов денежных средств в качестве выручки в кассе офиса с последующим их перечислением ИП ФИО29 №1 на банковский счет, открытый на его имя в ПАО Сбербанк. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут у ФИО3, выполняющей свои трудовые обязанности по оформлению автомобильных страховых полисов через интернет-площадки в офисе продаж по адресу: 

<

адрес>, пос. им. Карла Либкнехта, 

<

адрес>, из корыстных побуждений, возник преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств из выручки, получаемой от оформления автомобильных страховых полисов клиентам, с целью дальнейшей реализации в своих целях. 

Реализуя возникший преступный умысел, направленный на безвозмездное изъятие вверенных ей денежных средств ИП ФИО29 №1, путем присвоения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба ИП ФИО29 №1, и желая их наступления, ФИО3, действуя с единым корыстным умыслом, находясь офисе:

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут до 14 часов 00 минут оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО4 страховой полис ХХХ № на автомобиль ВАЗ 21140 регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «ВСК», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО5, для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 1954,58 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в размере 2354,58 рублей в свою пользу; 

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 00 минут до 17 часов 00 минут оформила через интернет-площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО6 страховой полис ХХХ № на автомобиль «Skoda Octavia» регистрационный знак № страховом акционерном обществе «ВСК», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО5, для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 3553,78 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 3953,78 рублей в свою пользу; 

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут ФИО3 оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО7 страховой полис ХХХ № на автомобиль «Hyundai Santa Fe» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «ВСК», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО8, для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 2926,64 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 3326,64 рублей в свою пользу; 

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО9 страховой полис ХХХ № на автомобиль «Volkswagen LT 35 TDI» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «ВСК», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО8, для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 2866,91 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей. Тем самым ФИО1 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 3266,91 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут ФИО1 оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО10 страховой полис ХХХ № на автомобиль «ВАЗ 2106» регистрационный знак 

<

***> в страховом акционерном обществе «Энергогарант», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО29 №1, для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 5390,46 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 450 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 6240,46 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО11 страховой полис ХХХ № на автомобиль «LADA GRANTA» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «ВСК», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО29 №1, для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 3380,82 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 450 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 4230,82 рублей в свою пользу;

-ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 00 минут до 17 часов 00 минут осуществила вписание второго лица, допущенного к управлению транспортным средством, в страховой полис ХХХ № на имя ФИО12 на автомобиль «Skoda Fabia» регистрационный знак №, оформленный в страховом акционерном обществе «ВСК», перечислила денежные средства в размере стоимости вписания с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО13 для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств, в адрес страховых компаний. Стоимость вписания второго лица, допущенного к управлению транспортным средством, составила 113,01 рублей, стоимость оказанной ею услуги составила 300 рублей. Тем самым ФИО1 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оказанную услугу и вписание в размере 413,01 рублей в свою пользу;

-ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО14 страховой полис МММ № на автомобиль «ВАЗ 21120» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «ЭРГО», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО5, для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 2882,88 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 450 рублей. Тем самым ФИО1 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 3732, 88 рублей в свою пользу;

-ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут ФИО1 оформила через интернет- площадку обратившемуся к ней клиенту ФИО15 - супругу ФИО16 в страховом акционерном обществе «ВСК» страховой полис ХХХ № на автомобиль «Chevrolet aveo» регистрационный знак 

<

***>, зарегистрированный на имя последней, осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО5, для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 2687, 73 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 450 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 3537,73 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО17 коэффициент Бонус- Малус («КБМ») с целью изменения размера страхового взноса по страховому полису на автомобиль «Hyundai Solaris» регистрационный знак 

<

***> в страховом акционерном обществе «BCK». Стоимость оказанной ею услуги за оформление указанного коэффициента составила 500 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление указанного коэффициента и оказанную услугу в размере 500 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО3 оформила через интернет-площадку «INGURU» на имя обратившегося к ней клиента ФИО18 страховой полис № на автомобиль «ВАЗ 21099» регистрационный знак №, осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО29 №1, для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 6819, 37 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 800 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 450 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 8069,37 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 00 минут до 18 часов 00 минут оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО19 страховой полис № на автомобиль «Hyundai Getz» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «BCK», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО29 №1 для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 2628,00 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 450 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 3478 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 00 минут до 14часов 00 минут ФИО3 оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО17 страховой полис ХХХ № на автомобиль «Hyundai» регистрационный знак 

<

***> в страховом акционерном обществе «ВСК», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО13 для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 3135, 69 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 3535,69 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО20 страховой полис № на автомобиль «ВАЗ 2107» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «BCK», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО21 для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 2184,53 рубля, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 450 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 3034,53 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 17часов 00 минут ФИО3 оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО22 страховой полис ХХХ № на автомобиль «Nissan Qachqai» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «ВСК», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО21 для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 3762,82 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 450 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 4612, 82 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО23 страховой полис № на автомобиль «ВАЗ 21104» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «BCK», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО21 для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 3283,29 рубля, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 450 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 4133,29 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут до 14часов 00 минут ФИО3 оформила через интернет-площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО24 страховой полис ХХХ № на автомобиль «ВАЗ21053» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «ВСК», осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО21 для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 1601,44 рублей, стоимость оказанной услуги за оформление ею полиса составила 400 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 450 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 2451,44 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 00 минут до 17 часов 00 минут оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО25 страховой полис МММ № на автомобиль «ВАЗ 21065» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «ЭРГО». Размер страховой премии составил 1715,31 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 2115,31 рублей в свою пользу;

-ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО3 оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО26 страховой полис МММ № на автомобиль «Chevrolet» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «ЭРГО». Размер страховой премии составил 2515,97 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 450 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 3365,97 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 00 минут до 17часов 00 минут оформила через интернет- площадку «INGURU» на имя обратившегося к ней клиента ФИО22 страховой полис на автомобиль «Opel» регистрационный знак №, осуществила перечисление денежных средств в размере страховой премии в счет страховой компании с банковского счета №, открытого в АО «Альфа-банк» на имя ФИО5 для осуществления банковских операций по безналичным переводам денежных средств в адрес страховых компаний. Размер страховой премии составил 3592,51 рубля, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей, стоимость услуги по проверке наличия диагностической карты составила 400 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 4392,51 рублей в свою пользу;

- ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут ФИО3 оформила через интернет- площадку на имя обратившегося к ней клиента ФИО27 страховой полис на автомобиль «ВАЗ 21043» регистрационный знак № в страховом акционерном обществе «ЭРГО». Размер страховой премии составил 1715,31 рублей, стоимость оказанной ею услуги за оформление полиса составила 400 рублей. Тем самым ФИО3 присвоила денежную сумму, полученную от клиента в наличной форме за оформление страхового полиса и оказанную услугу в размере 2115,31 рублей в свою пользу;

С целью сокрытия фактов хищений в указанный период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 осуществляла переписку с бухгалтером ИП ФИО29 №1 – ФИО28 в социальной сети «ВКонтакте», согласовывая суммы получения заработной платы, аванса, расходов офиса на общую сумму 29100 рублей, отражая в бухгалтерском отчете суммы денежных средств, полученных от клиентов в наличной форме за оказанные услуги по оформлению страховых полисов, проверке диагностических карт на общую сумму 72 861,05 рублей. 

Тем самым, за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 присвоила денежные средства в общей сумме 43761 рубль 05 копеек, принадлежащие ИП ФИО29 №1, полученные из денежной выручки в наличной форме за каждый день работы, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ИП ФИО29 №1 значительный материальный ущерб в указанной сумме.

Обвиняемая и ее защитник заявили ходатайство о прекращении уголовного дела на основании ст.25 УПК РФ в связи с примирением с потерпевшим и возмещением причиненного ему вреда.

ФИО29 ФИО29 №1 в судебном заседании также ходатайствовал о прекращении уголовного дела, поскольку обвиняемая ФИО3 принесла ему свои извинения и возместила причиненный вред в полном объеме. 

Проверив материалы дела, выслушав обвиняемую, защитника, потерпевшего, мнение старшего помощника прокурора, не возражавшего против прекращения уголовного дела, суд приходит к следующему.

В соответствии со ст. 25 УПК РФ суд вправе на основании заявления потерпевшего или его законного представителя прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести в случаях, предусмотренных ст. 76 УК РФ, если это лицо примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред.

Судом установлено, что ущерб, причиненный в результате преступления возмещен. Обвиняемая ФИО1 впервые привлекается к уголовной ответственности за преступление средней тяжести, по месту жительства характеризуется положительно, имеет на иждивении одного малолетнего ребенка, в связи с чем суд считает возможным уголовное дело в отношении ФИО3 прекратить по основаниям, предусмотренным ст. 25 УПК РФ и ст. 76 УК РФ.

Вопрос о вещественных доказательствах суд решает в соответствии со ст. 81 УПК РФ:

выписка отчета по продажам в офисе по адресу: 

<

адрес> ( по удаленному доступу) на 4-х листах, скриншоты в виде 10 фотографий переписки в социальной сети «В контакте» «Екатерина Бухгалтер» и «ФИО1 ФИО30», хранящиеся при уголовном деле оставить при деле;

CD-R диск с надписью «VS», объемом 700 mb, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия; CD-R диск, объемом 700 mb, содержащий сведения наличии банковских счетов в ПАО Сбербанк на имя ФИО29 №1 и движении денежных средств по счетам - хранящиеся при уголовном деле оставить при деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 25, 236, 239 УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л:

Уголовное дело по обвинению ФИО3 по ст.160 ч.2 УК РФ прекратить в связи с примирением с потерпевшим, освободив ее от уголовной ответственности.

Меру пресечения - подписку о невыезде и надлежащем поведении – ФИО3 отменить.

Вещественные доказательства: 

- выписка отчета по продажам в офисе по адресу: 

<

адрес> ( по удаленному доступу) на 4-х листах, скриншоты в виде 10 фотографий переписки в социальной сети «В контакте» «Екатерина Бухгалтер» и «ФИО1 ФИО30», хранящиеся при уголовном деле оставить при деле;

CD-R диск с надписью «VS», объемом 700 mb, изъятый ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия; CD-R диск, объемом 700 mb, содержащий сведения наличии банковских счетов в ПАО Сбербанк на имя ФИО29 №1 и движении денежных средств по счетам - хранящиеся при уголовном деле оставить при деле.

Постановление может быть обжаловано в Курский областной суд через Курчатовский городской суд в течение 10 суток со дня его вынесения.

Судья М.Л. Халина